
 

 

Årsmelding for Partiet Sentrum Agder 

2023 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Partiet Sentrum ble stiftet i september 2020 som et blokkuavhengig, livssynsåpent sentrumsparti som 

bygger sin politikk på vedtatte menneskerettigheter og FNs bærekraftsmål.  

Partiet Sentrum Agder ble stiftet 10. februar 2021 og har nå rukket å bli over 3 år gammelt. Årshjulet for 

partiet dekker tiden fra fylkesårsmøte til fylkesårsmøte. Partiet startet forberedelser til sitt første lokal- og 

fylkestingsvalg våren 2023. Nærmere 50% av medlemmene i Agders lokallag har gjennom 

nominasjonsprosessene stilt seg til disposisjon for enten en lokallagsliste eller fylkestingsliste. Dette 

arbeidet resulterte i at partiet stilte fylkestingsliste for Agder samt lokallister i kommunene; Lyngdal, 

Vennesla, Grimstad og Kristiansand. Med dette utgjorde Agder en viktig del av listene Partiet Sentrum 

stilte. Partiets første lokalvalg ble gjennomført med høyt engasjement i hele fylket. Synligheten i mange 

lokalsamfunn var merkbar. Partiet Agder gjennomførte to heldagssamlinger med 25-30 representanter fra 

hele fylket. I tillegg ble det gjennomført en digitalsamling i forkant av valgdagen hvor mulig strategier for 

politiske samarbeid med andre partier lokalt ble diskutert.  

Resultatet endte de fleste steder mellom 0,8 og 1,8% av stemmene. Fylkesstyret ønsker å takke alle 

medlemmer for stor innsats gjennom valgkampen. Fylkesstyret ga også økonomisk hjelp til valgkampen 

for de lokallagene som søkte om dette. I forbindelse med valgkampen arrangerte fylkeslaget også en 

todagers turne med partileder som besøkte flere lokallag. 

Partiet Sentrum Agder har gjennom året vedlikeholdt fylkets websider med vedtatt program og valgliste 

for fylket. Vennesla og Kristiansand har i tillegg egne websider. 

Partiet Sentrum er stiftet for å være et alternativ for de velgerne som er utålmodige til de etablerte 

partiene. Vi arbeider med å bygge et nytt parti i norsk partiflora. Vi har en klar ambisjon om å bli en viktig 

faktor både i nasjonal og lokal politikk. Vår målsetting er å bygge et slagkraftig sentrumsalternativ. 

 

Organisasjon  
Medlemstall: 
Pr. 23.1.2024 er det 175 medlemmer Partiet Sentrum Agder, mot 150 ved forrige årsmøte..  
 
Medlemmer i fylkesstyret som har vært aktive hele perioden 
Erik Rostoft, fylkesleder 
Åsmund Aarvik, Kolbjørnsvik, nestleder 
Tove Dovland Løyning, Vennesla, nestleder 
Torunn Haugen Jerstad, Lillesand, sekretær 
Reidulf Krossli Ljøkjell, Lyngdal 
Arne Bakke, Froland 
Arild Sæbø, Kristiansand 
Tommy Røinås Ingebretsen, Evje 
Arne Hellås, Lyngdal 
 
Fylkesstyret har avholdt 11 fylkesstyremøter i tiden fra fylkesårsmøte til fylkesårsmøte, alle på Teams. 

Fylkesstyret har behandlet 51 saker. 

 

 

 



Landstyret 
Landstyret har hatt jevnlige møter gjennom hele 2023, alle digitale. Fylkesleder Erik Rostoft møter på 

landstyremøtene på vegne av Agder. 

 

 

Landsmøtet 
Partiets andre landsmøte ble avholdt 29. og 30.april i Røde Kors Konferansesenter i Oslo. 

Partiet Sentrum Agder hadde en delegasjon på 10 personer i tillegg til fylkesleder. Fylkeslagets delegasjon 

blir fastsatt med utgangspunkt i fylkeslagets størrelse. Vi er 4. største fylkeslag i medlemstall.  

 

Fylkesleder Erik Rostoft var delegasjonsleder.  Delegatene fra Agder var aktive på talerstolen og markerte 

Agder med flere innlegg i tillegg til fylkesleders tale.  Forslag til resolusjon om psykisk helse ble vedtatt 

med følgende formulering: "Pasientforløp kan svekka behandlinga til psykisk sjuke" og resolusjon om 

busstilbud ble vedtatt med  "Norge må fremme et kostnadsfritt busstilbud.» Det ble også fremmet forslag 

til resolusjon om "bemanningsnorm i barnehage" og resolusjon om "opptjening av pensjon for 

uføretrygdede". Agder hadde også et forslag om fordelingsnøkkel ift medlemsavgift som ikke ble vedtatt. 

Vi fikk flertall for vårt benkeforslag om ny kandidat til sentralstyrevalget. 

Delegasjonen på landsmøtet: Erik Rostoft, fylkesleder, Tove Dovland Løyning, Åsmund Aarvik, Marit Lien 

Espeland, Torunn Haugen Jerstad, Alf George Hagenes Sordal, Ellen Hagenes, Thomas Haarr, Marianne 

Myrene, Arne Hellås, Arild Sæbø, Jens Anders Ravnaas møtte som observatør. Irene Solli fra Agder møtte 

som nestleder i sentralstyret. 

Det var over 100 deltakere på landsmøtet, og folk fra hele landet var samlet. Det var partiledertale, 

debatter, resolusjoner og workshops. Det var god stemning hele helgen, og skikkelig følelse av lagbygging 

og partibyggingen. Vi er mange – og vi er engasjerte! 

 

Arrangementer.    

 
Vi viser til årsmeldingene for lokallagene, men nevner disse der det var invitert bredt:  
29. – 30- april Landsmøtet i Oslo 

5. juli  Møte om skolevegring i Grimstad med Marie-Lisbet Amundsen (Zoom) 

14.-18. august Arendalsuka med samling på Fevik for medlemmer den 16. august 

1.-3. september Lyngdal Dyrskue med stand og debatter for kommunevalg og fylkestingsvalg. 

2-3. september Flere møter og stands med Geir Lippestad i Kristiansand, Vennesla og Grimstad.  

21. november Klima og hav. Åpent møte biblioteket i Grimstad 

20. januar (24) Inspirasjonssamling med Simen Bondevik i Krisitansand 

 

Regioner og lokallag 

 
Fylkesstyret hadde som strategi å ta utgangspunkt i fire regioner for lettere å kunne etablere lokallag. 

Mindre reisevei og flere kjente fra lokalmiljøet er et godt utgangspunkt for å lykkes i dette. Lokallag er  

Utgangspunkt for å kunne stille valgliste i kommunen. En løsning med flere kommuner i samme lokallag er 

også mulig, Dette er gjort i Agder Øst. Kristiansand, Lyngdal og Vennesla stilte egne lister til 

kommunevalget. For Agder Øst ble det stilt liste i Grimstad. Vi fikk inn en representant i Kristiansand 

bystyre og formannskap - Erik Rostoft. Stemmetall i parentes.   

Vi har etablert fire lokallag.  



12.10.2022 – stiftelsesdato for Partiet Sentrum Lyngdal. 10 medlemmer, (64), leder Reidulf Krossli Ljøkjell    

27.10.2022 – stiftelsesdato for Partiet Sentrum Kristiansand. 93 medlemmer, (864),  leder Arild Sæbø     

02.11.2022 – stiftelsesdato for Partiet Sentrum Østre Agder. 34 medlemmer, (Grimstad 92) leder Åsmund 

Aarvik     

15.11.2022 – stiftelsesdato for Partiet Sentrum Vennesla. 10 medlemmer,(104)  leder Tove Dovland 

Løyning 

 

Valgkampnemndas arbeid      
Valgkampkomiteen 
Irene Solli, leder 
Torunn Haugen Jerstad 
Åsmund Aarvik 
Tove Dovland Løyning 
Reidulf Krossli Ljøkjell 
Arild Sæbø 
Arne Hellås 
Janne Gjeruldsen 
Saka Maljicaj 
Anne Lise Narvestad 
Tommy Ingebretsen 
Arne Bakke 
 
Valgkampkomiteen har hatt flere møter fra begynnelsen av juni frem til valget i september. 
Møtene har blitt avholdt på teams. 
Lokallagene i Grimstad, Kristiansand, Lyngdal og Vennesla har vært representert gjennom 
deltakere i valgkampkomiteen. Slik har vi også klart å koordinere de ulike stedene best mulig. 
 
Valgkampkomiteen har samlet info om debatter og arrangementer over hele fylket etter beste 
evne. Det har blitt prioritert deltakelse der vi har lokallag. Vi hadde flott stand i Lyngdal under 
Dyrskuen. Arne Hellås og Reidulf Krossli Ljøkjell hadde rigget flott stand, og med hjelp fra 
Anne Brit Stråtveit, Margunn Hellås, Torunn Haugen Jerstad, Åsmund Aarvik og Irene Solli ble 
det en bra PS-stand med god plassering.  
 
Siste helgen før valgdagen var Geir Lippestad på Sørlandet. Da var det folkemøte på Teatret i 
Kristiansand og i Biblioteket på Vennesla. På returen til Oslo var han også på folkemøte i 
Grimstad. Ellers har det vært høy aktivitet med stands mange plasser: Byremo/Konsmo, 
Øvrebø, Grimstad, Vennesla, Kristiansand og Lyngdal. 
 
Valgkampkomiteen fikk utarbeidet valgkampbrosjyre for fylket, og denne ble trykket i 15.000 
eksemplarer. Denne ble distribuert rundt til husstander i Lindesnes, Flekkefjord, Lyngdal, 
Vennesla, Lillesand, Grimstad og Arendal.  
 
Arendalsuka er en viktig arena for vårt valgkamparbeid. Også i år bidro Partiet Sentrum Agder 
godt med deltakelse her. Standen var godt plassert på hjørnet av «valgtorget», og vi hadde 
mye besøk innom. Partileder Geir Lippestad deltok i år på partidebatt for «de andre partiene», 
og det ble en fin profilering for oss.  



 
Vi oppnådde god vekst i valgoppslutningen fra forrige valg, fra 708 stemmer i 2021 til 1.072 
stemmer til fylkestingsvalget og 1124 stemmer til kommunevalget i 2023. Vi fikk stemmer i 
samtlige kommuner i hele Agder, selv om vi ikke har hatt aktivitet eller aktive medlemmer 
over alt. Dette er verdt å merke seg – og viktig å tenke på til neste valg. Vi har stort potensiale 
for å kunne øke vår oppslutning ved å satse bredere i alle kommunene i Agder.  
         

 

 

Avisinnlegg    
Som et ledd i være synlig har det vært jobbet med å sende inn leserinnlegg til regionens aviser.  

Ikke alt som produseres inntas, men vi har allikevel fått en rekke gode innlegg på trykk. 

Leserinnlegg leses av mange, og de er en god måte for oss å vise frem vår politikk og vårt 

engasjement. Lokallagene har egne årsmeldinger med oversikt over leserinnlegg, men vi tar med 

summarisk: 

 

Lister 24: 2 leserinnlegg 

Lyngdals avis: 2 leserinnlegg 

Fædrelandsvennen: 1 artikkel med intervju ang. Vennesla, Intervju med Listetopp i Kristiansand, 

flere innlegg fra bl. a. Irene Solli.  

Lillesandsposten: Torunn Haugen Jerstad: Partiet Sentrum til fylkestingsvalget (ikke nevnt i annen 

årsmelding) 

Grimstad Adressetidende: 12 leserinnlegg pluss intervju med 1. kandidat og egen artikkel om 

møte om skolevegring. (Se detaljert oversikt i årsmelding fra Agder Øst.) 

Agderposten; 3 leserinnlegg 

Vennesla Tidende: 7 leserinlegg, 4 artikler m/intervju + portrettintervju med førstekandidat. Se 

detalert oversikt i årsmelding fra Vennesla.)  

 

Økonomi  
Se regnskap for 2023 med revisjonsberetning.  Det viser et underskudd på kr 3.990. Det var 

budsjettert med underskudd på kr 14.000 (akkumulert overskudd fra 2021 og 2022). Regnskapet 

viste overskudd på kr 5.122 i 2022.  

Beholdning pr. 31.12. er kr. 10.026. 

Det er Torunn Haugen Jerstad som er kasserer. Jens Andreas Ravnaas ble valgt til revisor på 

fjorårets fylkesårsmøte, og han har gjennomgått regnskapet og funnet det i orden. 

Regnskapet for 2023 anbefales vedtatt slik det foreligger. 

Nødvendig innrapportering til aktuelle instanser vil bli foretatt. 

 

Planer for 2024 
Kommune- og fylkestingsvalget har vært en kraftanstrengelse for fylkespartietDe minste 

lokallagene har utfordringer med begrensede ressurser og rekruttering av nye medlemmer er 

derfor det alle viktigste arbeidet som må gjøres. Fylkeslaget har en medlemsvekst hvor 

Kristiansand nå utgjør et tyngdepunkt. 



 

Medlemsmøter og fagmøter er viktige elementer i den lagbyggingen som pågår. Allerede 20/1-24 

ble det avhold en inspirasjonssamling med besøk fra Oslo. Vi ser at slike møtepunkt med 

gruppearbeid bringer våre medlemmer tettere sammen. Fylkeslaget vil arbeide videre med slike 

åpne møter for alle medlemmer i fylket. 

 

Kristiansand har nå faste gruppemøter hver mandag kveld. Disse er åpne for alle også utenfor 

Kristiansand. Invitasjon sendes alle lokallagsledere. Slike møter danner et godt grunnlag for å 

lære mer og å bidra inn i praktisk kommunepolitikk. 

 

Blant fylkets medlemmer er en del unge representanter. Et mål for Agder vil være å etablere et 

Unge Sentrum lag i løpet av 2024. 

 

Nasjonalt er arbeidet med nytt stortingsprogram 2025 begynt. Her er det viktig at lokallagene på 

Agder også er aktive i arbeidet med å fornye og breie ut partiets politiske sakskart. 

 

Økonomien vil gjennom året 2024 være begrenset til offentlig valgbidrag utfra antall stemmer 

partiet oppnådde på fylke og i 4 kommuner. 

 

Egen årsplan og budsjett for 2024 fremlegges fylkesårsmøtet for behandling. 

 

 

 

For Partiet Sentrum Agder 

fylkesstyret 

 

 

Erik Rostoft (sign) Åsmund Aarvik (sign) Tove Dovland Løyning 

(sign) 

Fylkesleder Nestleder Nestleder 

 

 

 

Reidulf Krossli Ljøkjell (sign) Arild Sæbø (sign) Arne Bakke (sign) 

 

 

Torunn Haugen Jerstad (sign)  Tommy Røynås Ingebretsen (sign)  Arne Hellås (sign) 

 

 

 

 

 

 
 



     

 

 

 

 

 

 


